МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ»

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК

                    31.05.2024                              г. Казань                                   № 242

Об итогах VII Республиканского

конкурса детского творчества «Краски детства»

          В целях развития и поддержки детского творчества государственным

бюджетным учреждением дополнительного образования «Республиканский центр

внешкольной работы» в период с 1 апреля   по 31 мая 2024 года был проведен VII

Республиканский конкурс детского творчества «Краски детства» (далее –

Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 67 обучающихся 23 образовательных

организаций из 12 территорий РТ и РФ: 3-х городов – г. Казани

(Авиастроительного, Московского, Ново-Савиновского, Приволжского,

Советского, районов), г. Набережные Челны, г. Воронеж и 9 муниципальных

районов РТ (Агрызского, Актанышского, Алексеевского, Заинского, Кайбицкого,

Кукморского, Нурлатского, Спасского, Ютазинского районов РТ).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно

прилагаемому списку.

2.  Наградить победителей по номинациям и возрастным категориям.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Владимирову Ю.Ю.

Директор                                                                                                     А.М.Зиновьев

Утверждено приказом

ГБУ ДО «РЦВР»

От 31.05.2024г. № 242

Список победителей

VII Республиканского конкурса детского творчества «Краски детства»

Номинация «Мир солнечного детства моего»

7– 9 лет

Лауреат I степени – Тухватуллин Карим, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №85»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Зарипова Д.Н.

10 –13 лет

Лауреат I степени – Бобкова Мария, муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Сагирова А.Р.;

Лауреат II степени – Махмутов Евгений, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Болгарская школа-интернат для детей с

ограниченными возможностями здоровья» Спасского муниципального района РТ,

педагог Ермишина Г.А.;

Лауреат II степени – Султанова Альмина, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Уруссинская начальная общеобразовательная

школа №1» Ютазинского  муниципального  района    РТ, педагог Садрутдинова

Г.А.;

Дипломант III степени – Копсанова Анастасия, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №103»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Хакимова Э.З.

Дипломант III степени – Галиева Карина, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №103»

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Хакимова Э.З.

14 –18 лет

Лауреат I степени – Кадырова Эльвина, муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Городской дворец творчества детей и

молодёжи №1» г. Набережные Челны, отдел интеллектуального развития,

объединение «Флексия», педагог Грошева Е.Л.;

Лауреат II степени – Лагунова Анастасия, муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Городской дворец творчества детей и

молодёжи №1» г. Набережные Челны, отдел интеллектуального развития,

объединение «Флексия», педагог Грошева Е.Л.

Номинация «Рисующие мелом» – фоторабота

7– 9 лет

Лауреат I степени – не присуждать.

Лауреат II степени – Сабитов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования Центр внешкольной работы «ЭКО» Кайбицкого

муниципального района РТ, педагог Карипова И.И.;

10 –13 лет

Лауреат I степени – не присуждать.

Лауреат II степени – объединение «Песочная анимация» муниципального

автономного учреждения дополнительного образования «Городской дворец

творчества детей и молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Васильева Ю.П.

Номинация «Чудесная страна Детство» - рисунок

7– 9 лет

Лауреат I   степени – Урамова Есения, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского

муниципального района РТ, педагог Нестерова Т.П.;

 Лауреат I   степени – Парфёнова Анастасия, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей №23» Ново-Савиновского района г.

Казани, педагог Морозова Т.В.;

Лауреат II степени – Ибрагимова Айлина, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей №35» Приволжского района г. Казани,

педагог Миннекаева Л.Н.;

Лауреат II степени – Летучева Виолетта, муниципальное автономное

учреждение «Гимназия №61» г. Набережные Челны, педагог Лебедева И.В.;

Лауреат II степени – Шигалева Валентина, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Шигалева А.И.;

Лауреат III степени – Митюшкин Радмир, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Васильева Ю.П.;

Лауреат III степени – Терентьева Маша, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Шигалева А.И.;

Дипломант I степени – Нечаев Арсений, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Васильева Ю.П.;

Дипломант I степени – Куликова Кристина, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк»

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Мусина Р.Р.;

Дипломант II степени – Галлиуллин Шамиль, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования Дои детского творчества «Радуга

талантов» Агрызского муниципального района РТ, педагог Ахунова Г.М.;

Дипломант II степени – Тухватуллина Азалия, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей №23» Ново-Савиновского района      г.

Казани, педагог Абдуллина Н.Х.;

Дипломант III степени – Фазлиев Реназ, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.

10-13 лет

ГРАН-ПРИ – Яруллина Розалина, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского

муниципального района РТ, педагог Гатина С.В.;

Лауреат I степени – Мадаминова Диляра, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г.

Набережные Челны, педагог Акрамова Г.Р.;

Лауреат I степени – Музагитова Аделя, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г.

Набережные Челны, педагог Акрамова Г.Р.;

Лауреат I степени – Ванеева Вилия, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г.

Набережные Челны, педагог Акрамова Г.Р.;

Лауреат I степени – Губайдуллин Арслан, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Васильева Ю.П.;

Лауреат I степени – Ячменева София, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Васильева Ю.П.;

Лауреат I степени – Естюнина Алена, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г.

Набережные Челны, педагог Акрамова Г.Р.;

Лауреат II степени – Потапова Дарья, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия №36» Авиастроительного района

г. Казани, педагог Рыженкова С.В.;

Лауреат II степени – Елисеева Алиса, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г.

Набережные Челны, педагог Акрамова Г.Р.;

Лауреат II степени – Гайратов Богдан, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат №11 для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Советского района г. Казани,

педагог Мусатова Н.И.;

Лауреат II степени – Яшин Кирилл, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат №11 для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Советского района г. Казани,

педагог Варламова С.Г.;

Лауреат II степени – Клещевников Эрик, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Васильева Ю.П.;

Лауреат III степени – Арасланова Дилия, муниципальное автономное

учреждение «Гимназия №61» г. Набережные Челны, педагог Лебедева И.В.;

Лауреат III степени – Валов Андрей, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр №4» г.

Набережные Челны, педагог Ганиева М.А.;

Лауреат III степени – Пасыева Нелли, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Васильева Ю.П.;

Лауреат III степени – Бадртдинова Азалия, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.;

Лауреат III степени – Моргоева Самира, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Шигалева А.И.;

Дипломант I степени – Яковлев Стефан, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Евстафьева В.В.;

Дипломант I степени – Николаева Диана, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.;

Дипломант I степени – Хазиев Артур, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Евстафьева В.В.;

Дипломант II степени – Долгушева Мелания, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.;

Дипломант III степени – Никитин Данил, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.;

 Дипломант III степени – Тимеркаев Ильнар, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.;

Дипломант III степени – Амиров Илья, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.;

Дипломант III степени – Киселев Михаил, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.

14–18 лет

Лауреат I степени – не присуждать.

Лауреат II степени – Ведерникова Алина, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.;

Лауреат II степени – Сахапова Азалия, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Васильева Ю.П.;

Лауреат II степени – Камитова Даша, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи

№1» г. Набережные Челны, педагог Шигалева А.И.;

Лауреат III степени – Маликова Есения, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Васильева Ю.П.;

Лауреат III степени – Мухаметвафина Аделина, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат №11» Советского

района г. Казани, педагог Зинанова Г.Н.;

Лауреат III степени – Соловьёва Александра, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Семенова Ю.С.;

 Лауреат III степени – Абдуллаева Сабина, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Евстафьева В.В.;

Дипломант I степени – Сагдеев Дмитрий, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.;

Дипломант II степени – Миннахметова Милана, муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования «Детский эколого-биологический

центр №4» г. Набережные Челны, педагог Ганиева М.А.;

Дипломант II степени – Чернова Анастасия, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Казанская школа № 61 для детей с

ограниченными возможностями здоровья» Московского района г. Казани, педагог

Зинанова Г.Н.;

Дипломант II степени – Габдурхманова Залина, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Псякская средняя школа» Кукморского

муниципального района РТ, педагог Габдурахманова Г.Х.

Номинация «Мультфильм»

7-9 лет

Лауреат I степени - детское объединение «Оригами» муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр

детского творчества» Актанышского муниципального района РТ, педагог

Султанова Ф.М.;

Лауреат II степени – Калинина Арина, муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида

№124» г. Воронеж, педагоги: Лиховидова И.В., Буравлёва А.В., Тихая К.Ю.

10-13 лет

Лауреат I степени – не присуждать.

Лауреат II степени – Пронина Дарья, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия №36» Авиастроительного района г.

Казани, педагог Рыженкова С.В.

14-18 лет

Лауреат I степени – Рудакова Кристина, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Ютазинская средняя общеобразовательная

школа» Ютазинского муниципального района РТ, педагог Гараева Г.Э.